
OBRA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ CONTRATADA: CNPJ:

CONTRATO: 00111/2024 472/2024
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL BDI : 24,52% DATA BASE FEVEREIRO DE 2024

CONTRATA EXECUTADO ADITIVO SEM BDI (R$) COM BDI 
(R$)

LICITADO 
(R$) CONTRATADO EXECUTADO ADITIVADO

2 REVITALIZAÇÃO 6.725,86R$           11.614,91R$       4.889,04R$                
2.1 PAVIMENTAÇÃO -R$                      591,11R$             591,11R$                    

2.1.6 102498 SINAPI PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE 
CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021

m 359,63             359,63             1,32                  1,64             1,64            -R$                      591,11R$             591,11R$                    

2.2 RAMPA DE ACESSIBILIDADE -R$                      1.320,27R$         1.320,27R$                

2.2.1 102491 SINAPI
PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO 
MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. 
AF_05/2021 

m² 64,26                64,26                16,50                20,55           20,55          -R$                      1.320,27R$         1.320,27R$                

2.3 CANTEIROS 5.510,38R$           5.878,90R$         368,52R$                    
2.3.1 MOVIMENTO DE TERRA 3.183,31R$           3.375,87R$         192,56R$                    

2.3.1.1 93358 SINAPI ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE 
MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021

m³ 5,29                  5,61                  0,32                  68,47                85,25           84,94          449,33R$               476,51R$             27,18R$                      

2.3.1.2 103800 SINAPI

PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 
40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE 
MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E 
ASSENTAMENTO. AF_08/2022

m³ 5,29                  5,61                  0,32                  451,87             562,66         516,82        2.733,98R$           2.899,36R$         165,38R$                    

2.3.2 ELEVAÇÃO 2.327,07R$           2.503,03R$         175,96R$                    

2.3.2.1 93205 SINAPI
CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN 
LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. 
AF_03/2016

m 58,72                63,16                4,44                  35,68                44,42           39,63          2.327,07R$           2.503,03R$         175,96R$                    

2.4 INSTALAÇÃO ELÉTRICA 1.215,48R$           3.824,62R$         2.609,14R$                

2.4.3 97891 SINAPI

CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM 
ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO 
COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. 
AF_12/2020

unid 6,00                  8,00                  2,00                  172,37             214,63         202,58        1.215,48R$           1.620,64R$         405,16R$                    

2.4.7 101502 SINAPI

ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, 
COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E 
DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE 
CONCRETO). 
AF_07/2020_PS

unid 1,00                  1,00                  1.769,98          2.203,98     -R$                      2.203,98R$         2.203,98R$                

3 ACADEMIA -R$                      3.420,15R$         3.055,61R$                
3.2 PISO -R$                      3.420,15R$         3.055,61R$                

3.2.2 102491 SINAPI
PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO 
MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. 
AF_05/2021 

m² 76,36                76,36                16,50                20,55           20,55          -R$                      1.568,88R$         1.568,88R$                

3.2.3 102498 SEINFRA APLICAÇÃO DE LIQUIBRILHO SOBRE PINTURAS, DUAS 
DEMÃOS

m 76,36                76,36                19,47                24,24           -R$                      1.851,28R$         1.486,73R$                

09 DE ABRIL DE 2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NA PRAÇA DAS FLORES PERTENCENTE AO BAIRRO PADRE DONATO RIZZI NESTE MUNICÍPIO.
23.304.039/0001-06

VALOR TOTAL

ADITIVO DE VALOR - Nº 01

DISCRIMINAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

FONTE UNIDADE

DATA PUBLICAÇÃO:

QUANTIDADE

CÓDIGO SINAPI

JOSE CREZIO LOPES FILHO - JCL

ITEM

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E  INFRAESTRUTURA

PREÇO UNITÁRIO

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
A

M
IL

A
 M

A
R

Q
U

E
S

 A
Z

E
V

E
D

O
 F

A
R

IA
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ui

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

A
8D

-8
3A

4-
4D

B
D

-A
C

30
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
A

8D
-8

3A
4-

4D
B

D
-A

C
30



OBRA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ CONTRATADA: CNPJ:

CONTRATO: 00111/2024 472/2024
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL BDI : 24,52% DATA BASE FEVEREIRO DE 2024

CONTRATA EXECUTADO ADITIVO SEM BDI (R$) COM BDI 
(R$)

LICITADO 
(R$) CONTRATADO EXECUTADO ADITIVADO

09 DE ABRIL DE 2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NA PRAÇA DAS FLORES PERTENCENTE AO BAIRRO PADRE DONATO RIZZI NESTE MUNICÍPIO.
23.304.039/0001-06

VALOR TOTAL

ADITIVO DE VALOR - Nº 01

DISCRIMINAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

FONTE UNIDADE

DATA PUBLICAÇÃO:

QUANTIDADE

CÓDIGO SINAPI

JOSE CREZIO LOPES FILHO - JCL

ITEM

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E  INFRAESTRUTURA

PREÇO UNITÁRIO

4 PARQUE 1.068,94R$           2.919,17R$         1.850,23R$                
4.2 CAIXA DE AREIA 1.068,94R$           2.919,17R$         1.850,23R$                

4.2.2 ELEVAÇÃO 672,79R$               1.227,69R$         554,90R$                    

4.2.2.2 87894 SINAPI

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA 
DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, 
COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 
COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

m² 30,40                45,01                14,61                5,60                  6,97             6,70            203,68R$               301,57R$             97,89R$                      

4.2.2.3 87547 SINAPI

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM 
ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM 
BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM 
FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, 
COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

m² 19,00                37,51                18,51                21,10                26,27           24,69          469,11R$               926,12R$             457,01R$                    

4.2.3 PINTURA 396,15R$               1.691,48R$         1.295,33R$                

4.2.3.1 88485 SINAPI FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM 
PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

m² 19,00                37,51                18,51                3,61                  4,49             4,21            79,99R$                 157,92R$             77,93R$                      

4.2.3.2 95626 SINAPI
APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 
PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. 
AF_11/2016

m² 19,00                37,51                18,51                14,01                17,44           16,64          316,16R$               624,17R$             308,01R$                    

4.2.3.3 102498 SEINFRA APLICAÇÃO DE LIQUIBRILHO SOBRE PINTURAS, DUAS 
DEMÃOS

m 37,51                37,51                19,47                24,24           24,24          -R$                      909,39R$             909,39R$                    

5 OUTROS 12.103,85R$         13.204,20R$       1.100,35R$                

5.1 S03223 ORSE Banco de concreto pre-moldado com encosto e 
pintura (padrão emurb)

unid 11,00                12,00                1,00                  998,99             1.243,94     1.100,35    12.103,85R$         13.204,20R$       1.100,35R$                

10.895,23R$                  
224.195,22R$               

5,11%
10.895,23R$                  

Representante: Tomador/ Ag. Promotor ou Tomador Responsável Financeiro Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/ serviço
Nome: Charles Cristiano Inácio da Silva José Paulo Aráujo Sampaio Nome: Camila Marques Azevedo Farias
Cargo: Prefeito Constitucional Cargo: Secretário de Finanças Profissão: Engenheira Civil/ CREA PB 161737108-4

O PRESENTE ADITIVO, IMPORTA NO VALOR DE R$ 277.087,54  (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

,
VALOR TOTAL

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
A

M
IL

A
 M

A
R

Q
U

E
S

 A
Z

E
V

E
D

O
 F

A
R

IA
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ui

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

A
8D

-8
3A

4-
4D

B
D

-A
C

30
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
A

8D
-8

3A
4-

4D
B

D
-A

C
30



                                   

 

Parecer Técnico 012/2025 – ENG.                                      Cuité, 11 de abril de 2025  

 

Para: Departamento de Convênios 

A/C Diretora, sra. Wilka Geane Dantas Medeiros. 
 
Assunto: ADITIVO DE VALOR E SERVIÇOS NA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NA PRAÇA DAS FLORES 
PERTENCENTE AO BAIRRO PADRE DONATO RIZZI NESTE MUNICÍPIO  

Ao cumprimentar vossa senhoria, passo a informar acerca da 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 472/2024 com vencedora a empresa JOSE CREZIO LOPES FILHO - JCL, inscrita 
sob o CNPJ n° 23.304.039/0001-06, conforme contrato n° 00111/2024. 

Justificado que ao decorrer da obra foi visto a necessidade de novos itens e 
serviços, como por exemplo entrada de energia, ajustes de quantivadades previstas 
inicialmente como alvenaria e pedra argamassada, além das pinturas dos pisos que 
inicialmente não foram colocadas. 

Através da planilha orçamentária é possível ver que o valor de tais serviços 
equivale a R$ 10.895,23, tendo um acréscimo de aproximadamente 5,11% sendo o 
valor inicial contratado equivalente a R$ 213.300,00, passando o valor do contrato 
para R$224.195,22.  

Quanto ao aspecto legal, a solicitação encontra respaldo na Lei de Licitações e 
Contratos da Administração Pública, em seu Art. 125. Nas alterações unilaterais a que 
se refere o inciso I do caput do art. 124 desta Lei, o contratado será obrigado a aceitar, 
nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e 
cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato que se fizerem nas obras, nos 
serviços ou nas compras, e, no caso de reforma de edifício ou de equipamento, o 
limite para os acréscimos será de 50% (cinquenta por cento). 

Diante do exposto, e estando claramente apresentadas as justificativas, estou 
de acordo ao pedido de aditivo de valor na execução da obra. Oriento que seja 
encaminhada a Assessoria Jurídica para providências cabíveis. 

           Respeitosamente, 

Camila Marques Azevedo Farias,  
Engenheira Civil da prefeitura de Cuité 

CREA – 161737108-4. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
A

M
IL

A
 M

A
R

Q
U

E
S

 A
Z

E
V

E
D

O
 F

A
R

IA
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ui

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

A
8D

-8
3A

4-
4D

B
D

-A
C

30
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
A

8D
-8

3A
4-

4D
B

D
-A

C
30



Obra:
Bancos: B.D.I.

24,52%
2

2.1
2.1.6

Quant. (Und) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento
28,27 = 28,27 m C
0,92 = 0,92 m C
1,00 = 1,00 m C
3,45 = 3,45 m C
3,23 = 3,23 m C

4,54 = 4,54 m C
5,28 = 5,28 m C
5,37 = 5,37 m C

8,13 = 8,13 m C
5,81 = 5,81 m C
6,42 = 6,42 m C
2,46 = 2,46 m C
2,45 = 2,45 m C

5,09 = 5,09 m C
10,52 = 10,52 m C
9,13 = 9,13 m C
4,25 = 4,25 m C
2,87 = 2,87 m C
1,40 = 1,40 m C

7,67 = 7,67 m C
3,60 = 3,60 m C
7,66 = 7,66 m C
3,57 = 3,57 m C

3,47 = 3,47 m C
12,60 = 12,60 m C
12,78 = 12,78 m C

8,56 = 8,56 m C
8,30 = 8,30 m C
0,48 = 0,48 m C
25,10 = 25,10 m C
76,00 = 76,00 m C
79,25 = 79,25 m C

359,63 m

2.2
2.2.1

Quant. (Und) Comp.(m) Espes.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento
14 1,80 1,80 = 45,36 m² QxCxA
7 1,50 1,80 = 18,90 m² QxCxA

64,26 m²

REVITALIZAÇÃO
PAVIMENTAÇÃO

PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021

Academia
Canteiro 1
Canteiro 2
Canteiro 4
Canteiro 5

RAMPA DE ACESSIBILIDADE

executado

Canteiro 1

academia

Canteiro 2 parquinho

Canteiro 3 quadrado 
perto da academia

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021 

Canteiro 4 quadrado 
perto do quiosque

Canteiro 5      ponta da 
praça

                  Governo do estado da Paraíba    Reforma da Praça Flores
               Prefeitura Municipla de Cuité    SINAPI - 02/2024 

                 Departamento de engenharia Civil AGETOP CIVIL - 12/2023 ORSE - 12/2023 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
A

M
IL

A
 M

A
R

Q
U

E
S

 A
Z

E
V

E
D

O
 F

A
R

IA
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ui

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

A
8D

-8
3A

4-
4D

B
D

-A
C

30
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
A

8D
-8

3A
4-

4D
B

D
-A

C
30



Obra:
Bancos: B.D.I.

24,52%
REVITALIZAÇÃO

                  Governo do estado da Paraíba    Reforma da Praça Flores
               Prefeitura Municipla de Cuité    SINAPI - 02/2024 

                 Departamento de engenharia Civil AGETOP CIVIL - 12/2023 ORSE - 12/2023 
2.3
2.3.1
2.3.1.1

Quant. (Und) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento
4 5,80 0,30 0,30         = 2,09             m³ QxCxLxA

19,20 0,30 0,30         = 1,73             m³ CxLxA
13,04 0,30 0,30         = 1,17             m³ CxLxA
6,94 0,30 0,30         = 0,62             m³ CxLxA

5,61 m²
5,29 m²
0,32 m

2.3.1.2
Quant. (Und) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento

4 5,80 0,30 0,30         = 2,09             m³ QxCxLxA
19,20 0,30 0,30         = 1,73             m³ CxLxA
13,04 0,30 0,30         = 1,17             m³ CxLxA
6,94 0,30 0,30         = 0,62             m³ CxLxA

5,61 m²
5,29 m²
0,32 m

2.3.2
2.3.2.1

Quant. (Und) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento
4 5,80 = 23,20           m QxC
2 13,04 = 26,08           m QxC
2 6,94 = 13,88           m QxC

63,16 m
58,72 m
4,44 m

2.4

2.4.3

Quant. (Und) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento
8 = 8,00 unid Q

8,00 unid
6,00 unid
2,00 unid

2.4.7

Quant. (Und) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento
1 = 1,00 unid Q

1,00  unid 

3
3.2

3.2.2

Quant. (m²) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento
4,93 = 76,36 m² Q

76,36 m²

executado
contratado

aditivo

CANTEIROS

ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO 
INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). 

canteiro árvore

executado

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021 

canteiro maior 
executado
contratado

CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES 
INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020

MOVIMENTO DE TERRA
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021

canteiro árvore

canteiro árvore

canteiro menor 
canteiro central
canteiro maior 

executado
contratado

PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - 

canteiro maior 
executado
contratado

canteiro central

ELEVAÇÃO
CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016

ACADEMIA

Instalação Elétrica

PISO

aditivo

aditivo

aditivo

canteiro menor 
canteiro central

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
A

M
IL

A
 M

A
R

Q
U

E
S

 A
Z

E
V

E
D

O
 F

A
R

IA
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ui

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

A
8D

-8
3A

4-
4D

B
D

-A
C

30
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
A

8D
-8

3A
4-

4D
B

D
-A

C
30



Obra:
Bancos: B.D.I.

24,52%
REVITALIZAÇÃO

                  Governo do estado da Paraíba    Reforma da Praça Flores
               Prefeitura Municipla de Cuité    SINAPI - 02/2024 

                 Departamento de engenharia Civil AGETOP CIVIL - 12/2023 ORSE - 12/2023 
3.2.3

Quant. (m²) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento
4,93 = 76,36 m² Q

76,36 m²

4
4.2
4.2.2

4.2.2.2

Quant. (Und) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento
2 37,51 0,60 = 45,01 m² QxCxA

45,01 m²
30,40 m²
14,61 m

4.2.2.3

Quant. (Und) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento
37,51 0,60 = 22,51 m² CxA
37,51 0,40 = 15,00 m² CxA

37,51 m²
19,00 m²
18,51 m

4.2.3
4.2.3.1

Quant. (Und) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento
37,51 0,40 = 15,00 m² CxA
37,51 0,60 = 22,51 m² CxA

37,51 m²
19,00 m²
18,51 m²

4.2.3.2
Quant. (Und) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento

37,51 0,40 = 15,00 m² CxA
37,51 0,60 = 22,51 m² CxA

37,51 m²
19,00 m²
18,51 m²

4.2.3.3
Quant. (Und) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento

37,51 0,40 = 15,00 m² CxA
37,51 0,60 = 22,51 m² CxA

37,51 m²

aditivo

executado

PARQUE
CAIXA DE AREIA

ELEVAÇÃO

FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

interno

executado
contratado

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, 
APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. 
AF_06/2014

PINTURA

contratado
executado

externo

aditivo

aditivo

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE 
PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

executado

executado
contratado

aditivo

APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016

APLICAÇÃO DE LIQUIBRILHO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMÃOS

APLICAÇÃO DE LIQUIBRILHO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMÃOS

interno
externo

interno
externo

contratado

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
A

M
IL

A
 M

A
R

Q
U

E
S

 A
Z

E
V

E
D

O
 F

A
R

IA
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ui

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

A
8D

-8
3A

4-
4D

B
D

-A
C

30
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
A

8D
-8

3A
4-

4D
B

D
-A

C
30



Obra:
Bancos: B.D.I.

24,52%
REVITALIZAÇÃO

                  Governo do estado da Paraíba    Reforma da Praça Flores
               Prefeitura Municipla de Cuité    SINAPI - 02/2024 

                 Departamento de engenharia Civil AGETOP CIVIL - 12/2023 ORSE - 12/2023 
5

Quant. (Und) Comp.(m) Larg.(m) Alt.(m) Sub-Total Detalhamento
12 = 12,00 unid Q

12,00  unid 
11,00  unid 
1,00  unid aditivo

OUTROS

executado
contratado

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
A

M
IL

A
 M

A
R

Q
U

E
S

 A
Z

E
V

E
D

O
 F

A
R

IA
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ui

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

A
8D

-8
3A

4-
4D

B
D

-A
C

30
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
A

8D
-8

3A
4-

4D
B

D
-A

C
30



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0A8D-83A4-4DBD-AC30

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAMILA MARQUES AZEVEDO FARIAS (CPF 100.XXX.XXX-51) em 11/04/2025 12:29:11 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cuite.1doc.com.br/verificacao/0A8D-83A4-4DBD-AC30

https://cuite.1doc.com.br/verificacao/0A8D-83A4-4DBD-AC30

